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Nyheter om Afghanistan 

 Jurgen Todenhöfer , tyska CDU/CSUs 

talesman för utvecklings- och 

rustningsfrågor skriver i Frankfurter 

Allgemeine 6 januari: ”Afghanistankriget 

har förlorat sin legitimitet . Al  Qaeda 

opererar sedan 2002 inte längre i 

Afghanistan. ” ”Vi förstör Tysklands 

anseende som en fredlig stat. Genom en 

60-årig fredspolitik har vi blivit en av de 

mest aktade och omtyckta landet i 

världen. Dessa höga ideal förspills nu i ett 

alltmer ökande tempo.” 

 Japans regering kommer att upphöra med  

tankningsstödet till USA i Persiska Viken. 

Sedan 2001 har japanska fartyg försett  

amerikanarna med bränsle för  

krigsoperationer i Afghanistan och 

närliggande områden. Japan kommer 

istället att inrikta sig på civilt bistånd i 

Afghanistan. (Xinhua 15 januari) 

 Den rysk-amerikanske militäranalytikern 

Pavel Felgenhauer skriver att den rysk-

amerikanska överenskommelsen om 

transiteringar till Afghanistan inte har 

materialiserats. Istället för tolv tunga 

transportplan om dagen släppte Ryssland 

under 2009 endast igenom ett 

amerikanskt flyg med hänvisning till 

"tekniska svårigheter". Felgenhauer 

kommenterar: "Det råder total enighet i 

Moskva att USA och Nato kommer att 

misslyckas [i Afghanistan] där Ryssland 

misslyckades, och att det inte finns någon 

anledning att helhjärtat stödja en förlorad 

sak (Jamestown Foundation Eurasia Daily 

Monitor 7/1 ) 

 Av de 44 attacker med fjärrstyrda 

obemannade plan sk drönare som USA 

genomförde mot  norra Pakistan i 

gränsområdet mot Afghanistan under 

2009 var det endast 5 som träffade sina 

Av de 44 attacker med fjärrstyrda 

obemannade plan sk drönare som USA 

genomförde mot  norra Pakistan i 

gränsområdet mot Afghanistan under 

2009 var det endast 5 som träffade sina 

mål. Attackerna  kostade istället 700 civila 

livet. Över 90 procent av de som dödas i 

drönarattacker uppges vara civila. (The 

Peninsula 3 januari) 

Sveriges Afghanistanpolitik 

 TV2 s Rapport den 18 januari från  Folk 

och Försvars konferens . Lars Ohly: ”Vi 

fortsätter att hävda att svenska soldater 

skall dras tillbaka.” Reportern: ”När då?” 

Ohly: ”Så snart som möjligt. Man kan inte 

göra det från en dag till en annan men 

man kan påbörja processen omedelbart.” 

Kommentar från Fredrik Reinfeldt: ”Det 

ger uttryck för en hänsynslös nationalism 

och egoism som dom ger uttryck för” Den 

röd-gröna alliansen gav inget gemensamt 

besked om Afghanistanpolitiken. 

Reportern: ” Har man inte kunnat enas?” 

Mona Sahlin: ”Jag hoppas att vi har ett 

gemensamt besked innan valet.” 

Reportern: ”Förväntar du dig att Ohly skall 

ändra sig?” Mona Sahlin: ”Som jag sa , vi 

fortsätter diskussionerna.” 

 Pierre Schori skriver i Expressen den 10 

januari: Den långa betänketid som Obama 

gav sig för att besluta om sin och därmed 

NATO:s nya strategi visar med all tydlighet 

att det är USA som bestämmer. Att "hjälpa 

Obama" betyder inte att sända flera 



svenska trupper till Afghanistan, den 

militära eskaleringens väg ger ingen 

hållbar fred. Att dessutom bara traska 

patrull efter andras militära pipa, är inte 

god svensk utrikespolitik. 

I stället för den förlängda, utökade, 

enormt kostbara och riskfyllda militära 

insatsen i Afghanistan kan Sverige 

fortfarande välja en annan väg än krigets. 

Vi skulle med våra stora biståndsresurser 

kunna bli en stor, fredlig aktör till stöd för 

det afghanska folket och dess institutioner 

i stället för att tvingas mer och mer in i en 

krigföring av mycket begränsad betydelse 

för landet i stort. 

 

FAS landet runt 

Rapport av P-O Tellander  från möte i 
Nporberg 19 januari . Debatt om Afghanistan 
mellan Maj-Britt Theorin och Lena Hjelm-W  
tidigare statsrådet och f d ordföranden för 
Svenska Afghanistankommittén. Lena Hjelm-
Wallén, hade svårt att vinna stöd för sin linje 
på seminarium om Afghanistan i Norberg den 
19 januari. Hennes uppgift var också tuff. En 
av anledningarna var att inbjuden deltagare 
också var Maj Britt Theorin, känd bl a för att 
tydligt ha tagit ställning mot den svenska 
militära närvaron i Afghanistan. Lena Hjelm-
Wallén försvarade att Sverige skickar soldater 
till Afghanistan: ”Det gäller att stävja ett 
obehagligt uppror mot en demokratisk vald 
regering.” Men Hjelm-Walléns argumentering 
övertygade inte. I stort sett alla inlägg från de 
drygt 30 personerna på seminariet uttryckte 
skepsis, för att inte säga direkt kritik, mot Lena 
Hjelm-Walléns ståndpunkt. Maj-Britt Theorin 
var självkritisk på en punkt. Hon ansåg att hon 
borde ha begärt votering på s-kongressen för 
att på detta sätt visa att minoriteten på 
kongressen inte var försumbar. Hon hänvisade 
också till opinionsmätningar som visar att 70 
% av nuvarande oppositionens väljare 
(s+mp+v) är emot att Sverige har soldater i 

Afghanistan. Maj-Britt Theorin avslutade sin 
argumentering med att Afghanistan riskerar 
att bli Obamas Vietnam. Även Lena Hjelm-

Wallén erkände, vilket hedrar henne, att 
”risken är stor för att kriget i Afghanistan inte 
går att vinna.” Seminariet arrangerades av 
Arbetarkommunen & ABF i Norberg, samt 
Folket i Bild/Kulturfront Västmanland-Dalarna. 
allén.   

Bilden nedan: Maj-Britt Theorin i en paus på 

mötet i Norberg 

 

 

 

Föreningen Afghanistansolidaritet arbetar för 

Afghanistans folk och landets rätt till 

oberoende. Medlemskap kostar 150 kr/år 

(plusgiro 33 13 24-4, FAS) inkl. tidskriften 

Afghanistan.nu (4 nr/år) . En prenumeration 

kostar 100 kr. 

Afghanistan, ett hisnande vackert land som 

beskrivits som"Asiens Schweiz" med 



minareter, ett brokigt etnisktlapptäcke och 

stolt mångtusenårig historia. 

Sedan 30 år är det krig i landet, som har blivit 

världens tredje fattigaste nation. Finns det 

någon väg ut ur kriget,till frihet och nystart för 

ett plågat folk? Vad kan omvärlden göra och 

vad får den inte göra? Studiecirkeln är en 

introduktion till Afghanistans historia, 

geografi, kultur  och aktuella situation. 

I februari drar Afghanistansolidaritet och ABF 

igång en studiecirkel på fyra möten i 

Stockholm. Egenproducerat 

material kommer att användas. Som 

bakgrundsläsning rekommenderas 

bl a Jan Myrdals Resa i Afghanistan som 

föreningen säljer för 40 kr samt Bo Perssons 

litteraturlista 

http://www.afghanistan.nu/arkiv/litteratur.ht

m samt material ur Afghanistan.nu. 

Anmäl dig redan nu till ABF i Stockholm. 

Cirkeln hålls i ABF-huset på Sveavägen 4 

gånger med 3 timmar per gång.Kurskostnad: 

250 kr till ABF. Start är efter vecka 

6.Kontaktperson är Eva Myrdal 

eva.myrdal@comhem.se 

 

Internationella solidaritets- och 

fredsaktioner 

Den brittiska organisationen Stop The War 

Coalition manar till en blockad av Lancaster 

House den 28 januari då premiärminister 

Brown håller ett möte med staterna som 

deltar i ISAF,FN,EU, NATO och Världsbanken. 

Stop The War Coalition säger att mötets syfte 

är ”ett led i en samlad ansträngning att 

återuppliva benämningen ´det goda kriget´. 

Det är kosmetika som syftar till att vända 

opinionen som nu växer så stark mot ett 

utsiktslöst krig som inte går att vinna. I 

verkligheten är det krigshetsarna som samlas 

till ett krigsråd maskerat till en 

fredskonferens.” (Stop The War 18 januari). 

 

 

Nästa nyhetsbrev kommer den 28 januari. 

Har Du material till nyhetsbrevet sänd det gärna till : lars-

gunnar.liljestrand@telia.com 
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